[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete daProcuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1461/2011

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 142/2011, datado de 06 de dezembro de 2011, da lavra do Promotor de Justiça Paulo Rubens Parente Rebouças, titular da Promotoria de Justiça de Paes Landim,
R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, titular da 44ª Promotoria de Justiça de Teresina, para proceder a oitiva do ex- senador Heráclito de Sousa Fortes, acerca dos fatos contidos na representação formulada por este, para a instrução do Inquérito Civil Público nº 14/2011, em trâmite na Comarca de Paes Landim.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de dezembro de 2011.

          ZÉLIA SARAIVA LIMA
    Procuradora-Geral de Justiça